

Sondex Holding A/S
Central Business Registration No
20311495
Marsvej 5
6000 Kolding

Annual report 2015

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2016

Chairman of the General Meeting

Name: Aage Søndergaard Nielsen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Accounting policies	9
Consolidated income statement for 2015	18
Consolidated balance sheet at 31.12.2015	19
Consolidated statement of changes in equity for 2015	21
Notes to consolidated financial statements	22
Parent income statement for 2015	27
Parent balance sheet at 31.12.2015	28
Parent statement of changes in equity for 2015	30
Notes to parent financial statements	31

Entity details

Entity

Sondex Holding A/S
Marsvej 5
6000 Kolding

Central Business Registration No: 20311495

Registered in: Kolding, Denmark

Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Phone: +4576306100

Fax: +4575542168

Internet: www.sondex.dk

E-mail: info@sondex.dk

Board of Directors

Inge Margrethe Nielsen, chairman

Aage Søndergaard Nielsen

Mikkel Søndergaard Nielsen

Louise Søndergaard Andersen

Executive Board

Aage Søndergaard Nielsen

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Management commentary

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial high-lights					
Key figures					
Revenue	960.688	965.984	791.767	863.849	821.769
Gross profit/loss	385.612	361.407	314.841	317.101	297.653
Operating profit/loss	128.219	114.317	98.369	109.625	115.480
Net financials	4.086	(6.799)	1.738	(2.986)	(4.790)
Profit/loss for the year	95.243	72.136	65.365	71.165	73.812
Total assets	994.142	916.878	841.359	812.655	769.764
Investments in property, plant and equipment	76.386	75.420	94.962	81.983	33.763
Equity	696.398	622.494	579.296	564.100	506.456
Invested capital including goodwill	709.266	633.422	594.984	549.519	470.424
Interest bearing debt, net	(35.438)	(24.978)	(62.472)	166	(62.575)
Ratios					
Return on invested capital including goodwill (%)	18,1	18,3	16,7	20,0	24,5
Turnover invested capital	1,4	1,5	1,3	1,6	1,7
Return on equity (%)	14,4	12,0	11,4	13,3	15,3
Equity ratio (%)	70,1	67,9	68,9	69,4	65,8
EBITA margin	13,3	11,8	12,4	12,7	14,1

Management commentary

		Sondex Holding A/S			
Sondex A/S – Denmark	100%	100%	Sondex Heat Exchanger (Taicang) Co., Ltd. - China		
Sondex Service A/S - Denmark	100%	100%	Sondex Properties Inc.		
Dan Pumps A/S - Denmark	70%	100%	Sondex PHE S.R.O., Slovakia		
Sondex Pumps A/S – Denmark	100%	100%	Sondex Sp Z.o.o. v Poland		
Sondex Inc – USA	100%	100%	Sondex Braze Sp Z.o.o. – Poland		
	75%				
Polaris PHE LLC – USA		100%	Sondex Polska Sp Z.o.o. - Poland		
Sondex Australia PTY LTD – Australia	100%	100%	Sondex Poland Sp Z.o.o. – Poland		
	100%				
Sondex Engineering Pty Ltd – Australia		100%			
Sondex New Zealand LTD		100%	Sondex Korea LLC – Korea		
Sondex Teknik A/S - Denmark	100%	100%	Sondex Heat Exchangers India Private Ltd., India		
Sondex Italia s.r.l. – Italy	75%	100%	Sondex Heat Exchangers Malaysia SDN. BHD. - Malaysia		
Sondex Holding BV – The Netherlands	51%	60%	Sondex South East Asia PTE Ltd. – Singapore		
	100%				
Sondex BV – The Netherlands			100%	PT Sondex Indonesia	
				Vietnam (sales office only)	
Sondex Deutschland GmbH – Germany	80%	51%	Sondex Tanpera - Turkey		
Sondex France SARL – France	100%	51%	Sondex Tapiro OY AB – Finland		
Gulf Sondex FZCO – Dubai	90%	100%	Sondex Dis Ticaret Limited St. - Tyrkey		
	70%				
Sondex Saudi Arabia		100%	Sondex JV East Holding A/S - Denmark		
Sondex UK Ltd. - England	100%	100%	Sondex Rusland Holding ApS		
S.C. Sondex Romania SRL – Romania	100%	100%	Sondex Production SRL - Romania		
Sondex Hőcserezők Magyarország KFT –Hungary	100%	100%	Sondex Unit A/S		
Sondex Ningbo Phe Co. Ltd. - China	100%	100%	Sondex Brazil Ltda		

Management commentary

Primary activities

The Group's primary activity is production of plate heat exchangers sold on the home market and export markets.

Development in activities and finances

The profit for 2015 amounted to DKK 95m, which is considered very satisfactory.

Our primary activity is still sale/production and development of plate heat exchangers. An increasing part of our production has gradually been moved to growth areas, especially China and the US as well as to low cost areas such as Romania and India.

The increasing price competition, which is a result of the present crisis, has required a focus on a reduced product price. In this connection it has resulted in relatively enhanced competitiveness in relation to specifically small and medium-sized plates that we have moved part of this production to low cost areas, where also the biggest growth is taking place.

The start-up of new group enterprises worldwide will continue to be of high priority.

Further relocation of the plate production to other growth areas and improved profitability has been planned and under implementation.

The primary development continues to be concentrated on new types of plate heat exchangers. Moreover, we have started to develop new complementary products for our present product programme. The new products are expected to contribute positively to our earnings during 2016.

One of the more recent products is "Pumps" which was initiated in 2011 via the subsidiary, Sondex Pumps A/S.

The Danish tax authorities have for a longer period reviewed the intra-group transactions. During all years the transactions have been conducted on an arm's length basis. However, the Danish tax authorities have adopted another view and made a proposal for an increase of the Group's tax assessments in previous years. The Group fully disagrees with the Danish tax authorities and have completely rejected the proposal from the Danish tax authorities. Should the court instances decide in favour of the Danish tax authorities, the matter will result in considerable tax payments for a subsidiary. On group level it will, however, not result in any major financial burden as, if so, a corresponding reduction will have to be made in other group companies.

The Group has chosen to make a provision in the financial statements for potential expenses and interests as a result of the case.

Management commentary

Outlook

For 2016 an increase in revenue and EBIT is expected.

Particular risks

Currency risks

The activities abroad entail that the Group is influenced by changes in exchange rates. Based on actual risk assessments hedging transactions are made by the Group to cover these risks.

Environmental performance

The Group's activities have environmental impact by way of production and transport. The Group complies with the current environmental legislation and is currently working to minimise the environmental impact, but has no written policy regarding reduction of climate impact from the activity of the business.

Research and development activities

The Group is currently working on the development of new products and optimisation of well-known products.

Corporate social responsibility

The Group has adopted a CSR policy which appears from the Group's website:

<http://www.sondex.net/Sondex-Global/CSR-Policy.aspx>

At present the Company has no assessments regarding the impact.

Policies and target figures for the gender distribution of Management

The Group has adopted an overall policy on diversity in management levels of the organisation. It is the Group's policy that all employees should be treated equally without regard to gender, race or religion. Thus, the career options and conditions for men and women are equal.

The Group has an overall target that both gender are represented in the Board of Directors. At present the Parent Company's Board of Directors consists of 50% women and 50% men.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK'000</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Revenue	1	960.688	965.984
Changes in inventories of finished goods and work in progress		13.291	18.469
Other operating income		12.460	7.815
Costs of raw materials and consumables		(520.004)	(545.330)
Other external expenses	4	<u>(80.823)</u>	<u>(85.531)</u>
Gross profit/loss		385.612	361.407
Staff costs	2	(230.050)	(217.503)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	<u>(27.343)</u>	<u>(29.587)</u>
Operating profit/loss		128.219	114.317
Other financial income		12.976	6.784
Other financial expenses		<u>(8.890)</u>	<u>(13.583)</u>
Profit/loss from ordinary activities before tax		132.305	107.518
Tax on profit/loss from ordinary activities	5	<u>(31.537)</u>	<u>(29.754)</u>
Consolidated profit/loss		100.768	77.764
Minority interests' share of profit/loss		<u>(5.525)</u>	<u>(5.628)</u>
Profit/loss for the year		<u>95.243</u>	<u>72.136</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Dividend for the financial year recognised in liabilities other than provisions		40.000	40.000
Retained earnings		<u>55.243</u>	<u>32.136</u>
		<u>95.243</u>	<u>72.136</u>

Consolidated balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK'000</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Completed development projects		100	127
Acquired rights		551	478
Intangible assets	6	<u>651</u>	<u>605</u>
Land and buildings		207.300	177.134
Plant and machinery		87.925	75.960
Property, plant and equipment in progress		7.973	8.965
Property, plant and equipment	7	<u>303.198</u>	<u>262.059</u>
Deposits		3.627	3.239
Other receivables		3.941	3.917
Fixed asset investments	8	<u>7.568</u>	<u>7.156</u>
Fixed assets		<u>311.417</u>	<u>269.820</u>
Raw materials and consumables		200.597	191.761
Work in progress		44.709	34.387
Manufactured goods and goods for resale		72.533	69.564
Inventories		<u>317.839</u>	<u>295.712</u>
Trade receivables		213.735	196.536
Receivables from group enterprises	9	14.493	0
Deferred tax assets		6.165	7.294
Other short-term receivables		14.230	14.941
Income tax receivable		0	2.567
Prepayments		4.849	6.073
Receivables		<u>253.472</u>	<u>227.411</u>
Other investments		3	622
Other investments		<u>3</u>	<u>622</u>
Cash		<u>111.411</u>	<u>123.313</u>
Current assets		<u>682.725</u>	<u>647.058</u>
Assets		<u>994.142</u>	<u>916.878</u>

Consolidated balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK'000</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Contributed capital		15.000	15.000
Retained earnings		<u>681.398</u>	<u>607.494</u>
Equity		<u>696.398</u>	<u>622.494</u>
Minority interests	10	<u>32.116</u>	<u>31.164</u>
Other provisions	11	<u>22.556</u>	<u>22.402</u>
Provisions		<u>22.556</u>	<u>22.402</u>
Mortgage debts		28.857	33.368
Bank loans		5.240	6.231
Finance lease liabilities		<u>295</u>	<u>355</u>
Non-current liabilities other than provisions	12	<u>34.392</u>	<u>39.954</u>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	12	4.441	4.264
Bank loans		33.709	57.306
Trade payables		57.342	49.675
Income tax payable		17.927	0
Other payables		54.064	48.780
Deferred income		1.197	839
Proposed dividend for the year		<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Current liabilities other than provisions		<u>208.680</u>	<u>200.864</u>
Liabilities other than provisions		<u>243.072</u>	<u>240.818</u>
Equity and liabilities		<u>994.142</u>	<u>916.878</u>
Contingent liabilities	13		
Mortgages and securities	14		
Consolidation	15		

Consolidated statement of changes in equity for 2015

	Contri- buted capi- tal DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	15.000	607.494	622.494
Exchange rate adjustments	0	18.571	18.571
Fair value adjustments of hedging instruments	0	156	156
Other adjustments	0	(66)	(66)
Profit/loss for the year	0	55.243	55.243
Equity end of year	15.000	681.398	696.398

Notes to consolidated financial statements

1. Revenue

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Sale domestic	69.614	62.491
Sale abroad	891.074	903.493
	<u>960.688</u>	<u>965.984</u>

The Group's primary segment – the business segment – only comprises production and sale of plate heat exchangers. Secondary segment is geographical sales areas.

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
2. Staff costs		
Wages and salaries	198.454	189.940
Pension costs	18.925	17.302
Other social security costs	12.671	10.261
	<u>230.050</u>	<u>217.503</u>

Average number of employees	<u>1.186</u>	<u>1.029</u>
-----------------------------	---------------------	---------------------

	Remune- ration of manage- ment 2015 DKK'000	Remune- ration of manage- ment 2014 DKK'000
Total amount for management categories	<u>1.444</u>	<u>2.253</u>
	<u>1.444</u>	<u>2.253</u>

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
3. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	489	1.374
Depreciation of property, plant and equipment	26.854	28.213
	<u>27.343</u>	<u>29.587</u>

Notes to consolidated financial statements

	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
4. Fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting		
Statutory audit services	134	106
Other assurance engagements	1.631	1.355
Tax services	458	460
Other services	365	443
	2.588	2.364
	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
5. Tax on profit/loss from ordinary activities		
Tax on current year taxable income	34.947	32.469
Change in deferred tax for the year	(2.679)	(2.943)
Adjustment concerning previous years	(731)	228
	31.537	29.754
	Completed develop- ment pro- jects	Acquired rights
	DKK'000	DKK'000
6. Intangible assets		
Cost beginning of year	2.233	2.270
Exchange rate adjustments	0	51
Additions	97	445
Disposals	(1.225)	(66)
Cost end of year	1.105	2.700
Amortisation and impairment losses beginning of year	(2.106)	(1.792)
Exchange rate adjustments	0	(38)
Amortisation for the year	(124)	(365)
Reversal regarding disposals	1.225	46
Amortisation and impairment losses end of year	(1.005)	(2.149)
Carrying amount end of year	100	551

Notes to consolidated financial statements

	Land and buildings DKK'000	Plant and machinery DKK'000	Property, plant and equipment in progress DKK'000
7. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	206.602	201.070	8.965
Exchange rate adjustments	3.679	4.100	(4)
Additions	33.671	32.694	10.021
Disposals	(76)	(9.170)	(11.009)
Cost end of year	<u>243.876</u>	<u>228.694</u>	<u>7.973</u>
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(29.468)	(125.110)	0
Exchange rate adjustments	(832)	(2.330)	0
Depreciation for the year	(6.276)	(20.578)	0
Reversal regarding disposals	0	7.249	0
Depreciation and impairment losses end of the year	<u>(36.576)</u>	<u>(140.769)</u>	<u>0</u>
Carrying amount end of year	<u>207.300</u>	<u>87.925</u>	<u>7.973</u>
		Deposits DKK'000	Other recei- vables DKK'000
8. Fixed asset investments			
Cost beginning of year		3.239	3.917
Exchange rate adjustments		39	11
Additions		594	791
Disposals		(245)	(778)
Cost end of year		<u>3.627</u>	<u>3.941</u>
Carrying amount end of year		<u>3.627</u>	<u>3.941</u>

Notes to consolidated financial statements

9. Short-term receivables from group enterprises

Receivables from ASN Sondex A/S.

10. Minority interests

	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
Minority interests beginning of year	31.164	27.979
Share of profit/loss for the year	5.525	5.628
Share of dividend	(4.639)	(4.141)
Disposals on purchase of minority interests	(1.052)	(3.424)
Additions on purchase of minority interests	50	4.414
Exchange rate adjustment	1.199	708
Adjustment	(81)	0
Minority interests end of year	32.166	31.164

11. Other provisions

Other provisions comprise guarantee provisions.

	Instalments within 12 months 2015 DKK'000	Instalments within 12 months 2014 DKK'000	Instalments beyond 12 months 2015 DKK'000	Outstanding after 5 years DKK'000
12. Long-term liabilities other than provisions				
Mortgage debts	2.067	2.118	28.857	22.826
Bank loans	2.092	1.773	5.240	0
Finance lease liabilities	282	373	295	0
	4.441	4.264	34.392	22.826

13. Contingent liabilities

	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
The Group has guaranteed for bank debt. The maximum limit of the guarantee is DKK 6.000k. Bank debt amounts to	<u>0</u>	<u>628</u>
The Group has given collateral and submitted joint surety for bank debt. Bank debt amounts to	<u>1.947</u>	<u>3.625</u>

The Group has provided a bank guarantee of totally DKK 17.409k concerning concluded work contracts.

Notes to consolidated financial statements

The Group has concluded lease contracts concerning lease of premises (The lease contracts may be cancelled with 1-2 years' notice) and operating lease contracts on cars and xerox copiers etc.

	<u>2015</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014</u> <u>DKK'000</u>
Annual rent and lease payments	<u>7.233</u>	<u>6.253</u>

The Group participates in a Danish joint taxation arrangement in which ASN Sondex A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Group is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

Tax case

In Management's opinion, intra-group transactions have been conducted on an arm's length basis. However, the Danish tax authorities have adopted another view and made a proposal for an increase of the Group's tax assessments in previous years. The Group fully disagrees with the Danish tax authorities and have completely rejected the proposal from the Danish tax authorities. Should the court instances decide in favour of the Danish tax authorities, the matter will result in considerable tax payments for a subsidiary. On group level it will, however, not result in any major financial burden as, if so, a corresponding reduction will have to be made in other group companies.

14. Mortgages and securities

	<u>2015</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014</u> <u>DKK'000</u>
Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties.		
Carrying amount of mortgaged properties	<u>81.785</u>	<u>64.215</u>
Bank debt is secured by way of a deposited letter of indemnity of DKK 3,000k nominal.		
Carrying amount of mortgaged properties	<u>7.087</u>	<u>7.382</u>

15. Consolidation

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

ASN Sondex A/S, Central Business Registration No 31 61 88 78

Parent income statement for 2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK'000</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Revenue		497	537
Other operating income		2.972	0
Other external expenses	2	<u>1.714</u>	<u>(3.735)</u>
Gross profit/loss		5.183	(3.198)
Depreciation, amortisation and impairment losses	1	<u>(99)</u>	<u>(131)</u>
Operating profit/loss		5.084	(3.329)
Income from investments in group enterprises		89.311	76.031
Other financial income	3	2.244	760
Other financial expenses	4	<u>(1.201)</u>	<u>(1.754)</u>
Profit/loss from ordinary activities before tax		95.438	71.708
Tax on profit/loss from ordinary activities	5	<u>(195)</u>	<u>428</u>
Profit/loss for the year		<u>95.243</u>	<u>72.136</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Dividend for the financial year recognised in liabilities other than provisions		40.000	40.000
Reserve for net revaluation according to the equity method		89.311	76.031
Retained earnings		<u>(34.068)</u>	<u>(43.895)</u>
		<u>95.243</u>	<u>72.136</u>

Parent balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK'000</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Land and buildings		0	5.376
Property, plant and equipment	6	<u>0</u>	<u>5.376</u>
Investments in group enterprises		622.127	588.670
Receivables from group enterprises		66.014	31.605
Fixed asset investments	7	<u>688.141</u>	<u>620.275</u>
Fixed assets		<u>688.141</u>	<u>625.651</u>
Dividends receivable from group enterprises		51.119	50.000
Deferred tax assets		0	428
Other short-term receivables		797	1.102
Income tax receivable		0	750
Receivables		<u>51.916</u>	<u>52.280</u>
Cash		<u>9.126</u>	<u>3.547</u>
Current assets		<u>61.042</u>	<u>55.827</u>
Assets		<u>749.183</u>	<u>681.478</u>

Parent balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK'000</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Contributed capital	8	15.000	15.000
Reserve for net revaluation according to the equity method		327.945	313.480
Retained earnings		<u>353.453</u>	<u>294.015</u>
Equity		<u>696.398</u>	<u>622.495</u>
Bank loans		11.589	11.455
Payables to group enterprises		24	4.498
Income tax payable		187	0
Other payables		985	3.030
Proposed dividend for the year		<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Current liabilities other than provisions		<u>52.785</u>	<u>58.983</u>
Liabilities other than provisions		<u>52.785</u>	<u>58.983</u>
Equity and liabilities		<u>749.183</u>	<u>681.478</u>
Contingent liabilities	9		
Related parties with controlling interest	10		
Ownership	11		

Parent statement of changes in equity for 2015

	Contri- buted capi- tal DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equi- ty method DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	15.000	313.480	294.015	622.495
Effect of divestments of entities etc	0	11.731	(11.731)	0
Exchange rate adjustments	0	18.571	0	18.571
Other adjustments	0	89	0	89
Distributed dividends from group enterpri- ses	0	(105.237)	105.237	0
Profit/loss for the year	0	89.311	(34.068)	55.243
Equity end of year	15.000	327.945	353.453	696.398

Notes to parent financial statements

	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
1. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	99	131
	99	131
	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
2. Fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting		
Statutory audit services	60	60
Other services	74	46
	134	106
	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
3. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	1.019	725
Other financial income	1.225	35
	2.244	760
	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
4. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	0	586
Other financial expenses	1.201	1.168
	1.201	1.754
	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
5. Tax on profit/loss from ordinary activities		
Tax on current year taxable income	187	0
Change in deferred tax for the year	0	(428)
Adjustment concerning previous years	8	0
	195	(428)

Notes to parent financial statements

	Land and buildings DKK'000
6. Property, plant and equipment	
Cost beginning of year	6.755
Disposals	<u>(6.755)</u>
Cost end of year	<u>0</u>
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(1.379)
Depreciation for the year	(99)
Reversal regarding disposals	<u>1.478</u>
Depreciation and impairment losses end of the year	<u>0</u>
Carrying amount end of year	<u>0</u>

	Investments in group enter- prises DKK'000	Receivables from group enterprises DKK'000
7. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	275.190	31.605
Additions	30.722	46.980
Disposals	<u>(11.730)</u>	<u>(12.571)</u>
Cost end of year	<u>294.182</u>	<u>66.014</u>
Revaluations beginning of year	313.480	0
Exchange rate adjustments	18.571	0
Adjustments on equity	89	0
Share of profit/loss for the year	89.312	0
Dividend	(105.237)	0
Reversal regarding disposals	<u>11.730</u>	<u>0</u>
Revaluations end of year	<u>327.945</u>	<u>0</u>
Carrying amount end of year	<u>622.127</u>	<u>66.014</u>

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000
8. Contributed capital			
A-shares	1.500	1.000	1.500
B-shares	<u>13.500</u>	1.000	<u>13.500</u>
	<u>15.000</u>		<u>15.000</u>

There has been no changes in the share capital in the past five financial years.

Notes to parent financial statements

9. Contingent liabilities

	<u>2015</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014</u> <u>DKK'000</u>
The Company has given collateral and submitted joint surety for bank debt. Bank debt amounts to	<u>5.765</u>	<u>3.625</u>

The Company has provided bank guarantees with a maximum limit of totally DKK 22.609k regarding subsidiaries.

The Company has provided a letter of support to a subsidiary. The Company has committed itself to providing sufficient cash to the subsidiary until the 31 of December 2016.

The Company has provided a guarantee to Sondex A/S regarding payment of receivables from other Group companies.

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which ASN Sondex A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2011 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

Tax case

In Management's opinion, intra-group transactions have been conducted on an arm's length basis. However, the Danish tax authorities have adopted another view and made a proposal for an increase of the Group's tax assessments in previous years. The Group fully disagrees with the Danish tax authorities and have completely rejected the proposal from the Danish tax authorities. Should the court instances decide in favour of the Danish tax authorities, the matter will result in considerable tax payments for a subsidiary. On group level it will, however, not result in any major financial burden as, if so, a corresponding reduction will have to be made in other group companies.

10. Related parties with controlling interest

The following related parties have a controlling interest in the Sondex Holding A/S Group:

<u>Name</u>	<u>Registered office</u>	<u>Basis of influence</u>
ASN Sondex A/S (Central Business Registration No. 31 61 88 78)	Marsvej 5, Kolding, Denmark	Possession of shares

Notes to parent financial statements

11. Ownership

The Company has registered the following shareholders to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:

ASN Sondex A/S, Marsvej 5, 6000 Kolding, Denmark (Central Business Registration No 31 61 88 78)

MSN Sondex A/S, Marsvej 5, 6000 Kolding, Denmark (Central Business Registration No 31 61 88 35)

LSN Sondex A/S, Marsvej 5, 6000 Kolding, Denmark (Central Business Registration No 31 61 88 27)